
2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA
FACULTAD DE HUMANIDADES REFORMA UNIVERSITARIA

Av Solivia 5150 - 4400 Salta SALTA
REPÚBLICA ARGENTINA *\ y A W OfYI Q

Tel. FAX (54) (387} 4255458 ÍVIMÍ ¿XU.U

RES.H.N- 0533/18
ExpteN" l| 798ÍIS

VISTO:

La presentación realizada por los Prof. Víctor Notarfrancesco y Santiago Alvarez, docentes de la
carrera de Ciencias de la Comunicación de esta Facultad, en la que solicita autorización para la
realización de! Proyecto: "Fotoxfotoxfoto 2018", a realizarse en los meses de abril y mayo del cte. año; y

CONSIDERANDO:

Que la propuesta realizada indica que este proyecto es una actividad de extensión de la cátedra
"Teoría y Práctica de Fotografía"; que tiene como objetivo generar un espacio de participación e
intercambio entre profesionales, artistas, estudiantes de la Universidad y comunidad en general;

Que asimismo expresan que durante esta actividad se llevarán a cabo Talleres específicos, charlas
abiertas, encuentro con artistas, realizando un detalle de las mismas;

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina del Consejo Directivo, en Despacho N°
176, teniendo en cuenta el aval correspondiente de la Escuela de Cs. de la Comunicación, aconseja
autorizar la realización del Proyecto propuesto;

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias,

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(En su sesión ordinaria del 24 de abril de 2018)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1°.- AUTORIZAR la realización del PROYECTO: "FOTOxFOTOxFOTO 2018", como
una actividad de extensión de la cátedra "Teoría y Práctica de Fotografía", las que estarán a cargo de los
docentes que se indican a continuación y se realizaran en los meses de abril y mayo de 2018,

> Taller de i luminación - A cargo de: Marcos Marín TORIBIO

> Experiencia Estenopéica: Taller de fotografía- A cargo de: Lucas ALASCIO

> Charla Abierta con Carolina GRILLO. Su obra, modo de trabajo, proyectos

> Charla Abierta con Cecilia LUTUFYAN. Su obra, modo de trabajo, proyectos

> Taller práctico de Introducción al Retrato - A cargo de Elias CEDRÓN

> Charla Abierta con Javier MAGGIOTI. Su obra, gestión, proyectos

> Charla Abierta con Ivana SALFITY. Su obra, modo de trabajo, proyectos

> Charla Abierta con Julio PANTOJA. Su obra, modo de trabajo, proyectos



FACULTAD DE HUMANIDADES
Av Solivia 5150 - 4400 Salta

REPÚBLíCAARGENTiNA
Tel. FAX {54} (387) 4255458

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE LA
REFORMA UNIVERSITARIA

RES. H. N° 0 5 3 3 / i Q
> Charla Abierta con Víctor NOTARFRANCESCO. Sobre proyecto Integrar Experiencia del Taller

de fotografía para personas ciegas.

> Charla Abierta con Carlos María VERGARA, su obra, modo de trabajo, proyectos. Bienal de
Fotografía.

ARTICULO 2°.- HÁGASE SABER y comuniqúese a los interesados, Carrera de Ciencias de la
Comunicación y Centro de Estudiantes.


